

***Protokół***  
***z XXXIV Sesji Rady Gminy Kaźmierz***  
***z dnia 27 marca 2013 r.***

**I. Sprawy organizacyjne.**

XXXIV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 27 marca 2013 r. w świetlicy wiejskiej w Gaju Wielkim. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz dziękując wszystkim za przybycie.

Po stwierdzeniu kworum – obecnych było 13 radnych (listy obecności stanowią ***załączniki nr 1, 2, 3 i 4*** do protokołu) Przewodniczący przeszedł do odczytania porządku obrad, który radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli (stanowi on ***załącznik nr 5*** do protokołu).

Następnie radni dokonali wyboru sekretarza sesji. Jednogłośnie 13 głosami „za” został wybrany radny Andrzej Marciniak.

**II. Sprawozdania.**

W tej części sesji Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Barbara Armon przedstawiła dwa sprawozdania dotyczące działalności OPS oraz sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – oba sprawozdania stanowią ***załączniki nr 6 i 7*** do niniejszego protokołu.

**III. Interpelacje i zapytania radnych**

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.

**IV. Dyskusje i decyzje.**

W dalszej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Jako pierwsza została wywołana uchwała dotycząca dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu. Omówił ją krótko Sekretarz Karol Hartwich. Wyjaśnił, że uchwała ta została wywołana w związku z zatwierdzeniem na poprzedniej sesji nowych taryf dla zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. W taryfie tej nie pojawiła się kwota dotacji do ścieków dowożonych. Od 1 kwietnia 2013 usługa ta nie będzie dotowana, dlatego dotacja przedmiotowa dla Zakładu Usług Komunalnych w tym zakresie przestanie

obowiązywać. Radni nie wnieśli uwag do treści uchwały, dlatego Przewodniczący Rady odczytał ją. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/191/13  
zmieniającą uchwałę w sprawie dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych  
w Kaźmierzu na rok 2013***

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Następna uchwała dotyczyła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 – 2030. Zreferował ją Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik. Zmiana WPF wiąże się z kilkoma zdarzeniami. Otóż należy dopisać w załączniku nr 2 m.in. adaptację zespołu pałacowo – parkowego w Kaźmierzu na potrzeby użyteczności publicznej – kwota 425 000,00 zł, z czego 250 000,00 zł będzie rozchodem roku 2013 r. W załączniku tym należy też skorygować wydatki na pierwszy etap kanalizacji w Kiączynie zmniejszając kwotę roku 2013 do 10 074 000,00 zł. Związane jest to z rozliczeniem wydatków z ubiegłego roku. Zmianie uległy także limity wydatków na kanalizację w Chlewiskach oraz oczyszczalnię w Witkowicach. Zmian dokonano także w tabeli nr 1 przede wszystkim w tabeli dotyczącej wydatków majątkowych, przychodów i rozchodów oraz tabeli odsetkowej. W związku z brakiem pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady przeszedł do odczytania uchwały, odbyło się głosowanie, w wyniku którego, 11 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” radni podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/192/13  
zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 -  
2030***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie zmian do budżetu na 2013 r. omówił także Skarbnik Tomasz Olejnik. Zgodnie z załącznikami zmiany dotyczą:

- zwiększenia planu w związku z planowaną sprzedażą działek przy ul. Leśnej w Kaźmierzu,
- zwiększenia w dziale 75621 w związku ze znacznym wykonaniem dochodów,
- rozliczenia zwrotu z PZU za ubiegły rok,
- zwrotu z rozliczenia kosztów w przedszkolach niepublicznych za rok ubiegły,

- zakupu materiałów na bieżące naprawy dróg – kwota 40 000,00 zł,
- modernizacji mostu na Kanale Bytyńskim,
- zwiększenia nakładów na modernizację dachu budynku użyteczności publicznej,
- zwiększenia dotacji dla OSP na zakup m.in. mundurów, NOMEXÓW dla OSP Chlewiska, kompletów dresów dla drużyny młodzieżowej z Radzyn,
- rozbudowy budynku przedszkola w Kaźmierzu – etap I – kwota 70 000,00 zł,
- przesunięć między paragrafami,
- zwiększenia wydatków związanych z umieszczeniem dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej,
- zmniejszenia w dziale 90001 w związku z korektą nowej taryfy za ścieki,
- zmiany dotyczą także załącznika planu dochodów i rozchodów w związku ze zmniejszeniem w par. 922 – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – o kwotę 924,00 zł.

Po omówieniu najważniejszych kwestii projektu, Przewodniczący Rady odczytał uchwałę. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/193/13  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2013 r.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejny dotyczył zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013. Omówił ją zebrany Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Pan Janusz Stróżyk. Zmianie ulegają pkt III i IV załącznika, jak poniżej:

cyt: „III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych:

L.p.	Działania	Jednostka realizująca program	Termin realizacji	Budżet
1.	<b>Finansowanie i współfinansowanie świetlic opiekuńczo –</b>	<b>Urząd Gminy</b>	<b>styczeń – kwiecień</b>	<b>9.922,00 zł</b>

	wychowawczych, a także dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. W tym zakup wyposażenia na potrzeby świetlic oraz realizacja zajęć socjoterapeutycznych.		oraz październik - grudzień	
2.	Kierowanie i finansowanie dzieci i młodzieży na obozy z programem profilaktycznym i socjoterapeutycznym.	Urząd Gminy	lipiec - sierpień	
3.	Dofinansowywanie półkolonii i „Zielonych Szkół” organizowanych dla uczniów szkół podstawowych działających na terenie gminy z realizacją zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień.	Urząd Gminy	cały rok	10.000,00 zł
4.	Realizacja i finansowanie szkolnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.			
5.	Wspieranie oraz współfinansowanie szkolnych i środowiskowych imprez kulturalno-oświatowych i sportowo-rekreacyjnych, mających wyraźne odniesienie profilaktyczne, odbywających się bez alkoholu i w szczególny sposób eksponujących ten fakt, jako styl życia.			
6.	Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach dotyczących problematyki uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz ograniczenia populacji osób pijących ryzykownie i szkodliwie oraz działań zapobiegających nietrzeźwości wśród kierowców.	Urząd Gminy		
7.	Podnoszenie kompetencji merytorycznych z zakresu uzależnień i przemocy dla przedstawicieli: policji,			

	pracowników socjalnych, pracowników samorządowych, nauczycieli, GKRPA, członków Zespołu ds. bezpieczeństwa, radnych, sołtysów, wolontariuszy, łącznie z kosztami dojazdu.			
8.	Podnoszenie kompetencji merytorycznych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych u sprzedawców napojów alkoholowych.		<b>czerwiec</b>	

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień:

L.p.	Działania	Jednostka realizująca program	Termin realizacji	Budżet
1.	Współpraca i wspieranie uczniowskich klubów sportowych, w tym finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży z elementami profilaktyki uzależnień oraz zakup sprzętu sportowego.	<b>Urząd Gminy</b>	<b>Cały rok</b>	<b>6.000,00 zł</b>
2.	Współpraca z innymi organizacjami zajmującymi się problemem uzależnień.	<b>Urząd Gminy</b>	<b>Cały rok</b>	<b>4.000,00 zł</b>

Radni nie wnieśli uwag, dlatego Przewodniczący odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 13 głosami „za”, podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/194/13  
zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych na rok 2013, stanowiącego część gminnej strategii  
rozwiązywania problemów społecznych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Młodasko została omówiona przez Kierownika Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pana Marka Nowaka. Miejscowy plan ma obejmować obszar ok 54,6 ha. Uchwała została omówiona na

posiedzeniu komisji, jak dodał Przewodniczący Rady i z uwagi na brak pytań ze strony radnych odczytał uchwałę. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 13 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/195/13  
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów działalności  
gospodarczej we wsi Młodasko***

Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Uchwała kolejna dotyczyła przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kaźmierz rej. ul. Wiśniowej i Czereśniowej. Przeanalizował ją także Pan Nowak. Sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych wzdłuż ulicy Wiśniowej i Czereśniowej w miejscowości Kaźmierz z przeznaczeniem pod tereny obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodniczych oraz zabudowę mieszkaniową z usługami. Radni nie mieli pytań, dlatego Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Następnie radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/196/13  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego w miejscowości Kaźmierz w rej. ul. Wiśniowej i Czereśniowej, Gmina  
Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załączniki nr 13** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejny także omówił Pan Marek Nowak. Dotyczył on sporządzenia mpzp w miejscowości Piersko. Jak czytamy w uzasadnieniu cyt: „Opracowanie przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmuje działki o powierzchni ok. 3,5 ha położone w miejscowości Piersko. Przedmiotowy teren leży w północnej części obrębu Piersko”. Działki przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową. Radni nie mieli uwag w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 11 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” uchwalili:

***Uchwałę Nr XXXIV/197/13  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego w miejscowości Piersko rej. ul. Jarzębinowej, Gmina Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załączniki nr 14** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku zreferował Zastępca Wójta Marek Jakubowski. Regulamin zostaje podjęty na podstawie art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jego główne założenia to:

- określenie wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości,
- częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych,
- obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie,
- kwestia deratyzacji i sposoby jej przeprowadzania.

Obszar dotyczący gospodarki odpadami został zawarty w Regulaminie Związki Międzygminnego SELEKT, którego członkiem jest Gmina Kaźmierz. Regulamin ten został już opublikowany przez Wojewodę Wielkopolskiego. Projekt został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/198/13  
w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy  
Kaźmierz”***

Uchwała stanowi **załączniki nr 15** do niniejszego protokołu.

Następna uchwała dotyczyła wyodrębnienia w budżecie gminy roku 2014 środków stanowiących fundusz sołecki. Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała została szczegółowo omówiona, radni otrzymali też opinię sołtysów w tej kwestii, którzy większością głosów nie wyrażają zgody na wyodrębnienie tych środków. Następnie odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/199/13  
w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy roku 2014 środków stanowiących fundusz  
sołecki***

Uchwała stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Kolejną uchwałę omówił Zastępca Wójta. Dotyczyła ona rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Przygotowany program obejmuje zakresem realizację takich zadań

jak:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt,
- opiekę nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie,
- odławianie bezdomnych zwierząt,
- obowiązkową sterylizację zwierząt w schronisku,
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
- usypianie ślepych miotów,
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w sytuacjach losowych,
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Radny Daniel Kosicki poruszył temat dotyczący usypiania przez gabinet weterynaryjny, z którym mamy zawarte porozumienie ślepych miotów, zawnioskował by tę kwestię nagłośnić wśród mieszkańców. Więcej uwag radni nie zgłosili, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, przystąpiono do głosowania w wyniku którego 13 głosami „za” podjęto:

***Uchwałę Nr XXXIV/200/13  
w sprawie przyjęcia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Kaźmierz”***

Uchwała stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Ostatnie dwa projekty dotyczyły przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. Na wstępie Przewodniczący Rady poprosił o wykreślenie z tytułu uchwały wyrazów „Skarbu Państwa”. Następnie omówienia uchwał dokonał Pan Marek Nowak Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Chodzi o przejęcie zespołu pałacowo – parkowego przy ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu. Jak można odczytać w uzasadnieniu do pierwszej uchwały cyt. „Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na przejęcie na rzecz gminy działek nr 1304 i 1213 bezpośrednio sąsiadujących z działką, na której zlokalizowany jest zespół pałacowo – parkowego w Kaźmierzu przy ul. Nowowiejskiej. Zgodnie z uchwałą nr XXX/166/12 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz działki te posiadają funkcję usług użyteczności publicznej w zakresie ochrony zdrowia, pomocy społecznej, edukacji publicznej, kultury lub kultury fizycznej. Na terenie przedmiotowych działek przewiduje się realizację ścieżek spacerowych



z ławkami. W chwili obecnej w granicach działek nr 1304 i 1213 zlokalizowany jest ciąg pieszo – rowerowy, będący łącznikiem centrum Kaźmierz z ulicą Nowowiejską, gdzie położone jest duże osiedle mieszkaniowe oraz przedszkole publiczne. Ponadto teren ww. działek umożliwia dostęp do ul. Nowowiejskiej, także przez ul. Parkową”. W uzasadnieniu drugiej uchwały czytamy: „, Przejęcie przedmiotowej nieruchomości pozwoli pozyskać bardzo ważny punkt infrastruktury społecznej związanej z zaspokojeniem podstawowych potrzeb mieszkańców naszej gminy. Na w/w nieruchomości gmina planuje prowadzić edukację publiczną tj. organizację młodszych klas szkoły podstawowej i oddziałów przedszkolnych 5 godz. oraz działalność Gminnego Ośrodka Kultury. Ponadto na terenie wokół pałacu przewiduje się realizację ścieżek spacerowych z ławkami oraz boiska do piłki siatkowej i nożnej, przez co pozyskane zostanie miejsce dla uprawiania kultury fizycznej dla dzieci i młodzieży”.

W dalszej części Przewodniczący Rady odczytał uchwały, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXIV/201/13  
w sprawie przejęcia na własność wchodzących w skład zasobu Agencji Nieruchomości  
Rolnych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

oraz

***Uchwałę Nr XXXIV/202/13  
w sprawie przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzącej w skład zasoby Agencji  
Nieruchomości Rolnych***

Uchwała stanowi **załączniki nr 19** do niniejszego protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

**V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Nie realizowano, ponieważ radni nie zadawali pytań.

**VI. Wolne głosy i informacje.**

Nikt z zebranych nie zabrał głosu, dlatego Przewodniczący Rady podziękował sołtysowi i radzie sołeckiej za zaproszenie i miłe przyjęcie w świetlicy.

**VII. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz.**

Przewodniczący Rady zakończył obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 20.00 dziękując wszystkim za przybycie.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
Grzegorz Reinholz

*Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz [www.kazmierz.biuletyn.net](http://www.kazmierz.biuletyn.net).*